РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021  № 309

Об осуществлении внутреннего муниципального
финансового контроля

В целях реализации положений статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 01.01.2021 г. внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется отделом муниципального финансового контроля администрации города Мценска в соответствии           с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации:
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 6.02.2020 г. № 95;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 6.02.2020 г. № 100;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. № 208;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 г. № 1095;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1235;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и                         их должностных лиц», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1237;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности   о результатах контрольной деятельности», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1478.
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев